VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N° 51  del 09.05.2006

OGGETTO:

POR SARDEGNA 2000/2006 - MISURA 5.1.3 - PIT CA1 - LAVORI DI COMPLETAMENTO DEL PRIMO TRATTO DELLA VIA UMBERTO I° - APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO.

L’anno DUEMILASEI (2006), addì NOVE del mese di MAGGIO, alle ore 11.15 in Serrenti, nella sala delle adunanze della sede comunale, regolarmente convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Municipale nelle persone seguenti:

PRESIDENTE:      
BECCIU GIAN LUCA

Sindaco

ASSESSORI:         
PINNA UMBERTO

SANNA ORNELLA

TALLORU PANTALEO

TIDDIA MAURO


Partecipa alla seduta il Segretario Comunale dr.ssa Luisa Senes.

Assume la Presidenza il sig. BECCIU GIAN LUCA  - Sindaco -, il quale constatato il numero legale degli intervenuti  dichiara aperta la seduta.

LA GIUNTA

RICHIAMATI I SEGUENTI ATTI :

· G.M. N° 3  del 18.01.2001, con la quale si approvava il progetto preliminare dei lavori di restauro della Chiesa di “San Giacomo”, per un importo complessivo di € 774.685,35;

· G.M. N° 13 del 22.01.2001, con la quale si approvava il progetto definitivo dell’opera, comprendente lavori di restauro della chiesa di San Giacomo e la sistemazione urbana delle aree circostanti, per un importo di € 774.685,35;

· G.M. N° 107 del 16.02.2002, con la quale, conseguentemente all’inserimento dell’intervento in argomento nel Progetto  P.I.T. CA1 “Arburese, Guspinese e Medio Campidano” e della relativa stipula dell’Accordo di Programma, si procedeva alla riapprovazione del progetto definitivo di pari importo, rimodulandone la copertura finanziaria; 

· G.M. n.124 del 27/10/2004, di approvazione del progetto esecutivo per un importo complessivo di € 774.685,35, di cui € 599.480,66 per lavori, compresa l’incidenza del corrispettivo per l’applicazione delle misure di sicurezza , ammontante ad € 3.514,66;

· determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico Manutentivo n. 369 del 03/11/2004, con la quale veniva indetta gara d’appalto, mediante pubblico incanto, da esperirsi in data 10/12/2004;

· determinazione n. 454 del 30/12/2004, con la quale si approvavano gli atti di gara rimessi dalla commissione aggiudicatrice e si affidava in via definitiva l’appalto dei lavori all’Associazione Temporanea d’Impresa costituita da : Impresa SAIEVA ALDO SERGIO con sede in Agrigento (Capogruppo) e D.R.C. Costruzioni di Rosa Calogero con sede in Agrigento (Associata), per un corrispettivo d’appalto di € 509.908,50 oltre ai lavori finalizzati alla sicurezza ammontanti ad € 3.514,66;

· rogito del Segretario comunale, Dott.ssa Maria Corradi, repertorio n. 889 del 22/03/2005, con il quale veniva stipulato il contratto d’appalto, registrato a Sanluri al n.352 in data 24/03/2005;

VISTO il Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2003/2005 e l’elenco annuale dei lavori da avviarsi nell’anno 2003, come strutturato a seguito della terza rettifica approvata in via definitiva con deliberazione del Consiglio Comunale, N° 63 del 22/10/2003,  nel quale il presente intervento è allibrato;

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 5 del 17/01/2006, con la quale è stata disposta la rescissione contrattuale ex art.340 della L. n.2248/1965 all.F, per gravi violazioni contrattuali commesse dall’appaltatore;

CONSIDERATO che l’interruzione dei lavori nella via Umberto I° sta causando situazioni di pericolo per la pubblica incolumità e di grave disagio per i residenti, principalmente dovute all’incompleta esecuzione di alcune lavorazioni previste in progetto;

VISTA la nota del Comando della Polizia Municipale del 14.04.2006 prot. n° 0002880, con la quale, accertate le condizioni di scarsa sicurezza e di pericolo per la pubblica incolumità nella viabilità pubblica interessata dai lavori in oggetto, ed in particolare nella via Umberto I°, si richiede di porre in essere ogni misura necessaria a rimuoverle;

VISTA la determinazione del responsabile del servizio tecnico manutentivo n.114 (gen.391) del 20/04/2006, con la quale si conferisce l’incarico per la progettazione esecutivo del progetto stralcio per la sistemazione urgente della via Umberto I°, all’Ing. Molvano Manias di Cagliari, già progettista dei lavori principali, perfezionato con la stipula della convenzione in data 20/04/2006;

VISTA la proposta progettuale presentata dal professionista incaricato, pervenuta in data 28/04/2006, prot. 0003164, nella quale sono previsti i seguenti ambiti d’intervento:

· realizzazione della pavimentazione stradale nel primo tratto della via Umberto I°;

· completamento dei sottoservizi e dell’impianto d’illuminazione pubblica;

· collegamento dei nuovi sottoservizi a quelli esistenti nel secondo tratto della via Umberto I°;

APPURATO che gli elaborati progettuali individuano compiutamente i lavori da realizzare nel rispetto delle esigenze, dei criteri e degli indirizzi  stabiliti nel progetto definitivo;

VISTO l’esito positivo della procedura di validazione degli elaborati progettuali eseguita dal Responsabile del Procedimento, Ing. Alberto Atzeni, ai sensi dell’art.47 del D.P.R. 554/99, in data 04.05.2006;

PRESO ATTO del parere favorevole del Responsabile del Procedimento, in ordine a quanto previsto dall’art.8, comma 1, lett. o), del D.P.R. N° 554/1999;

VISTO l’art.11 della L.R. 24/87 e ss.mm.ii., come da ultimo modificato dal D.P.G.R. N° 53/2003, che attiene i limiti di importo per competenza alla validazione in linea tecnica dei progetti di opere pubbliche;

VISTO l’art.16, comma 5, della Legge N° 109/94 e successive modificazioni;

VISTO il Titolo III°, capo II°, sezione IV, del D.P.R. 21.12.1999, N° 554, Regolamento generale dei Lavori Pubblici;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, D. Lgs. 18 agosto 2000, n° 267;

ACQUISITO il parere di regolarità tecnica ai sensi dell’ art. 11 della L.R. 24/87 e successive modifiche e integrazioni reso dal responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale, ing. Alberto Atzeni;

ACQUISITI i pareri favorevoli del responsabile del Servizio Tecnico Manutentivo in ordine alla regolarità tecnica e del responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile, resi ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267;



Con votazione unanime

D E L I B E R A

Per quanto espresso in premessa

1. Di approvare l’allegato progetto esecutivo dei  lavori denominati  “COMPLETAMENTO DEL PRIMO TRATTO DELLA VIA UMBERTO I°” secondo il seguente quadro economico:

A. LAVORI :

· Lavori a base d’asta 






€    64.611,19

· Oneri sicurezza non soggetti a ribasso




€      1.041,11

                                                  Sommano i lavori



€    65.652,30

B. SOMME A DISPOSIZIONE :

· IVA 10 % sui lavori (A)






€     6.565,23

· Spese tecniche prog. + D.L., Sicurezza, RUP



€   11.171,36

· IVA 20% su spese tecniche






€     2.234,27

                   



Sommano



€  19.970,86

IMPORTO TOTALE STANZIAMENTO




€ 85.623,16

2. Di dare atto che la copertura finanziaria  è come di seguito articolata : 

· Cap. 6583/01 – residui 2003 -P.O.R. Sardegna 2000/2006 – misura 5.1.3 – P.I.T. CA1 – contributo RAS -  Determinazione del Direttore del Servizio Centri Storici n. 439/CS del 03/09/2004 - € 693.601,52;

· Capitolo 7245/01 – res.2002 – Cofinanziamento comunale - € 17.120,90;

· Capitolo 7001/01 – res.2000 - Cofinanziamento comunale - € 22.308,67;

· Capitolo 6582/02 – res.2003 - Cofinanziamento comunale - € 42.781,95.

3. Di demandare al responsabile del Servizio Tecnico Manutentivo l’adozione di tutti gli atti conseguenti alla presente approvazione;
4. Di rendere, con separata e unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000.

